
 

  

 

AVVISO DI VENDITA  

Fallimento N.184/2017 RF 

Giudice Delegato: dott.ssa Raffaella Simone 

Curatore: avv. Dorotea D’Amico 

VENDITA TELEMATICA TRAMITE GARA INFORMALE 

Si rende noto che il Fallimento N. 184/2017 R.F., giusta autorizzazione del Giudice Delegato, 

intende vendere il seguente bene immobile 

dalle ore 11:00 del giorno 04/06/2025 alle ore 11:00 del giorno 11/06/2025 

LOTTO 14 

IN COMUNE DI CONVERSANO (BA) 
 
Diritto di proprietà per la quota pari all’intero sull’autorimessa al piano seminterrato del 
maggior fabbricato in Via Papalia n.50 
 
Il compendio oggetto della procedura concorsuale risulta rappresentato come segue 
all’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale Territorio di Bari– Catasto dei Fabbricati del 
Comune di Conversano: 

- Foglio 52 particella 1866 sub 45 , Cat.C/6, PS1, mq.23, RC € 42,76, PS1 
 
Disponibilità del bene: libero 
 
Situazione urbanistica e catastale: 
Il fabbricato risulta edificato sulla base di Permesso di Costruire n.51 del 20/04/2010 e 
successiva variante, collaudato in data 28/09/2012.  
 
Si precisa che nel box è presente una scala a chiocciola di collegamento con la soprastante 
unità immobiliare. Sono a carico dell’aggiudicatario le spese afferenti la rimozione e 
regolarizzazione catastale e urbanistica pari ad Euro 6.000,00, come riportato dal CTU. 
 
Laddove emerga l’eventuale presenza di abusi edilizi, l'aggiudicatario, ricorrendone i 
presupposti e ove le normative di tempo in tempo vigenti lo consentano, potrà avvalersi, a sua 
cura e spese, delle disposizioni di cui all'art. 46, 5^ comma, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e, 
ove ne ricorrano presupposti, ai sensi dell'art. 40, 6^ comma, della Legge 28 febbraio 1985 n. 
47, successive integrazioni e/o modificazioni. 
 
Per ogni migliore individuazione e descrizione si rimanda alla perizia di stima allegata. 
 
Regime fiscale: vendita soggetta ad imposta di Registro 
 
Prezzo base: € 11.870,00  

Cauzione: 10% del prezzo base 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

  

Rilanci minimi in caso di gara: € 1.000,00 

 

Si precisa che in fase di presentazione dell’offerta e di rilancio in aumento in caso di 
gara non è consentito l’inserimento di importi con decimali. 
 
Si precisa, altresì, che l’anzidetto prezzo base è da intendersi di pari importo all’offerta 
ricevuta dalla Curatela, pertanto, in caso di diserzione della vendita, il bene verrà 
aggiudicato al proponente offerta cartacea così come, in caso di gara, il prezzo 
raggiunto dovesse essere di pari importo o inferiore al prezzo base. 
 
Si precisa inoltre che colui che ha presentato la propria offerta nelle mani del Curatore 
dovrà provvedere ad iscriversi autonomamente sulla piattaforma, entro il giorno 
03/06/2025, seguendo le indicazioni sotto riportate. 
 
 

CONDIZIONI DI VENDITA 

La vendita è partecipabile telematicamente, tramite il sito web www.astetelematiche.it, in 

modo continuativo dalle ore 11:00_del giorno 04/06/2025 fino alle ore 11:00_del 

giorno 11/06/2025, mediante formulazione di offerta irrevocabile di acquisto, previa 

registrazione gratuita al sito www.astetelematiche.it , versamento della cauzione pari al 

10% del prezzo base di vendita, e caricamento di un documento di identità. 

Ove pervengano offerte dopo le ore 12:00 del giorno antecedente la fine della gara, il 

termine della stessa verrà posticipato di due giorni lavorativi secondo il calendario 

delle festività nazionali italiane (il sabato viene considerato festivo) e così a seguire. 

La cauzione, come sopra determinata, dovrà essere versata, esclusivamente tramite bonifico 
bancario, sul conto del Soggetto preposto alla vendita, Aste Giudiziarie Inlinea SpA, a partire 
dalla data indicata sul sito www.astetelematiche.it esclusivamente tramite bonifico bancario, 
sul seguente conto bancario intestato a Aste Giudiziarie lnlinea SpA specificando nella causale 
del bonifico RG N. 187-2017 lotto 14, cauzione: 
 

Istituto: Monte dei Paschi di Siena -Intestatario: Aste Giudiziarie Inlinea SpA 

IBAN: IT 15 T 01030 13900 000063311635 

La suddetta cauzione verrà imputata in conto prezzo in caso di aggiudicazione, ovvero 

restituita all’offerente a seguito dell’esclusione dello stesso dalla procedura di aggiudicazione. 

La restituzione avverrà esclusivamente a mezzo bonifico bancario sul conto di provenienza. 

Si precisa altresì che la partecipazione implica il deposito di un’offerta; in caso di mancata 

presentazione di offerta, la cauzione depositata verrà trattenuta a titolo di multa come 

previsto dall’art. 580, 2° comma cpc. 

 

L’utente dovrà attendere il riscontro dell’avvenuto accredito sul conto corrente di Aste 

Giudiziarie Inlinea SpA, tenuto conto delle tempistiche bancarie. 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

  

Il Soggetto preposto alla vendita, effettuato il riscontro dell’avvenuto accredito della cauzione 

sul conto corrente indicato, provvederà ad ammettere alla gara il partecipante.  

Si consiglia di procedere con congruo anticipo rispetto alla data sopra indicata onde 

consentire il riscontro dell’effettivo accredito della cauzione. 

Termine di iscrizione alla vendita: 03/06/2025 ore 12:00. 
 
L’offerente cartaceo, avendo già versato la cauzione alla procedura, all’atto della 
partecipazione dovrà inserire nel sistema gli estremi del pagamento. 
 
Sul sito www.astetelematiche.it saranno liberamente visualizzabili lo stato della gara 

telematica e le offerte irrevocabili d’acquisto. 

Visite: per la visione dei beni gli interessati potranno contattare il soggetto specializzato Aste 

Giudiziarie Inlinea S.p.A., e-mail visite@astegiudiziarie.it. Al fine dell’evasione della richiesta 

di visita la stessa dovrà pervenire alla società entro 5 giorni lavorativi dalla data di vendita. 

La partecipazione potrà essere effettuata: 
 

1) Personalmente; 
2) Da persona giuridica a mezzo del legale rappresentante munito dei necessari poteri; 
3) Per persona da nominare ai sensi dell’art.583 cpc (il procuratore per persona da 

nominare deve essere avvocato); 
4) A mezzo di procuratore speciale che, ai sensi della vigente normativa in materia, deve 

essere necessariamente un avvocato. 
 

Condizioni di ammissibilità formale 

L’offerta dovrà contenere:  
 il cognome e nome, luogo e data di nascita, codice fiscale e/o partita IVA, residenza, 

domicilio, qualora il soggetto offerente risieda fuori dal territorio dello Stato e non abbia 
un codice fiscale rilasciato dall’autorità dello Stato, dovrà produrre la certificazione di 
avvenuta  richiesta all’Agenzia delle Entrate del codice fiscale; se l’offerente è coniugato 
in regime di comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche i dati del 
coniuge; invece, per escludere il bene aggiudicato dalla comunione legale è necessario 
che il coniuge, tramite il partecipante, renda la dichiarazione prevista dall’art. 179, del 
codice civile, allegandola all’offerta; se l’offerente è minorenne, l’offerta dovrà essere 
sottoscritta da uno dei genitori, previa autorizzazione del Giudice Tutelare; se l’offerente 
è un interdetto, un inabilitato o un amministrato di sostegno l’offerta deve essere 
sottoscritta dal tutore o dall’amministratore di sostegno, previa autorizzazione del 
giudice tutelare; se l’offerente è cittadino di uno Stato per il quale non sussiste la 
condizione di reciprocità e residente in Italia, sarà necessario presentare il permesso di 
soggiorno in corso di validità; 

 l’ufficio giudiziario presso il quale pende la procedura; 
 l’anno e il numero di ruolo generale della procedura; 
 il numero o altro dato identificativo del lotto; 
 l’indicazione del referente della procedura; 
 la data e l’ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita; 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

  

 il termine per il versamento del saldo prezzo (nei limiti di quanto indicato nel presente 
avviso); 

 l’importo versato a titolo di cauzione; 
 l’indicazione della data e del numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento 

della cauzione; 
 l’indirizzo della casella di posta elettronica al quale trasmettere l’offerta e per ricevere le 

comunicazioni previste; 
 l’eventuale recapito di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste. 

 
All’offerta dovranno essere allegati: 

 copia del documento d’identità e copia del codice fiscale del soggetto offerente; 
 la documentazione attestante il versamento (segnatamente, copia della contabile di 

avvenuto pagamento) tramite bonifico bancario sul conto indicato nel presente avviso 
dell’importo della cauzione, da cui risulti il codice IBAN del conto corrente sul quale è 
stata addebitata la somma oggetto del bonifico; 

 la richiesta di agevolazioni fiscali (c.d. “prima casa” e/o “prezzo valore”) salva la facoltà 
di depositarla successivamente all’aggiudicazione ma prima del versamento del saldo 
prezzo; 

 se il soggetto offerente è coniugato in regime di comunione legale dei beni, copia del 
documento d’identità e copia del codice fiscale del coniuge ovvero della dichiarazione 
resa ai sensi dell’art.179 c.c. (salva la facoltà del deposito successivo all’esito 
dell’aggiudicazione e del versamento del prezzo); 

 se l’offerta è formulata per conto di soggetto minorenne, copia del documento d’identità 
e del codice fiscale del minore stesso e del soggetto che sottoscrive l’offerta, nonché 
copia del provvedimento di autorizzazione del Giudice Tutelare; 

 se l’offerta è formulata per conto di soggetto interdetto, inabilitato o beneficiario di 
amministrazione di sostegno, copia del documento d’identità e del codice fiscale di 
quest’ultimo e del soggetto che sottoscrive l’offerta, nonché copia del provvedimento di 
nomina del sottoscrittore e dell’autorizzazione del Giudice Tutelare; 

 se l’offerta è formulata per conto di società o persona giuridica, copia del documento di 
identità e del codice fiscale, nonché copia del documento da cui risultino i poteri del 
soggetto che sottoscrive l’offerta (a titolo esemplificativo, procura speciale, verbale del 
C.d.A., visura camerale aggiornata a 6 mesi dalla formulazione dell’offerta, salvo che 
nelle more siano intervenute variazioni; 

 se l’offerta è formulata da più persone, copia della procura speciale rilasciata dagli altri 
offerenti in favore del soggetto che sottoscrive l’offerta; 

 se l’offerta è formulata da più soggetti riuniti in associazione temporanea di imprese 
(ATI), copia dell’atto costitutivo nonché dichiarazione di responsabilità e garanzia 
solidale della mandataria per le obbligazioni assunte da tutti i mandanti; 

 se l’offerta è formulata da cittadino di uno Stato per il quale non sussiste la condizione di 
reciprocità e residenti in Italia, sarà necessario presentare il permesso di soggiorno in 
corso di validità; 

 se l’offerta è presentata da un avvocato in forza di una procura speciale, copia della 
stessa (ad eccezione del caso di offerta per persona da nominare per cui varranno le 
disposizioni dell’art.583 c.p.c.). 

 
Si precisa che, in ogni caso, per procura speciale deve intendersi la procura notarile rilasciata 
nella forma dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata. 
 
Termini di pagamento del prezzo 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

  

 
Terminata la gara viene dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che ha presentato la 
migliore offerta valida entro il termine di fine gara. Le comunicazioni ai partecipanti alla gara 
ed all’aggiudicatario verranno effettuate nei termini e nei modi espressamente illustrati nel 
Regolamento. 
 
Il termine perentorio per il versamento del saldo prezzo, delle spese per gli oneri fiscali 
connessi al trasferimento della proprietà e del compenso della società incaricata è di 
massimo 120 giorni dall’aggiudicazione.  
 
Il versamento dovrà avvenire sul conto corrente del soggetto incaricato Aste Giudiziarie Inlinea 
S.p.A., recante codice IBAN IT 15 T 01030 13900 000063311635 specificando nella causale del 
bonifico “RG N. 184/2017 lotto 14, saldo prezzo, spese di trasferimento e compenso”.  
 
Il mancato rispetto del termine perentorio sopra specificato o del diverso minor termine 
indicato nell’offerta per il versamento delle somme sopra indicate, comporta la decadenza 
dall'aggiudicazione e la conseguente perdita della cauzione a titolo di multa, fatto 
espressamente salvo ogni maggior danno anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1382 ss. 
c.c. 
 
Si precisa che gli onorari d’asta, spettanti alla società incaricata delle operazioni di vendita, 
sono posti interamente a carico dell’acquirente ed il relativo ammontare sarà determinato 
secondo gli scaglioni di valore indicati nell’allegato “Onorari d'asta”. 
 
Le somme dovute a titolo di saldo prezzo di aggiudicazione, spese per gli oneri fiscali 
connessi al trasferimento della proprietà e quelle relative al compenso dovuto alla Società, 
verranno comunicate all’aggiudicatario da Aste Giudiziarie Inlinea S.p.A. e, salvo conguaglio, 
dovranno essere corrisposte nel medesimo termine perentorio sopra indicato o nel diverso 
minor termine indicato nell’offerta.  
 
Qualora, per il pagamento del saldo del prezzo di aggiudicazione, l’offerente intenda 
avvalersi di mutuo ipotecario detta circostanza dovrà essere tempestivamente 
comunicata al soggetto specializzato.  
 
I beni/diritti saranno trasferiti alle condizioni di cui infra, fermo restando che Aste Giudiziarie 
Inlinea S.p.A. non rilascia alcuna garanzia in ordine all’effettiva esistenza e/o consistenza e/o 
qualità e/o trasferibilità del complesso di beni e di tutti i beni e/o rapporti e/o diritti e/o 
contratti che lo costituiscono e che verranno quindi trasferiti “visto piaciuto, rimossa ogni 
eccezione, nello stato di fatto e di diritto in cui si troveranno al momento della consegna del 
Complesso di beni all’acquirente definitivo”.  
 
Ai sensi dell’art.108 L.F. il giudice delegato, su istanza del fallito, del comitato dei creditori o di 
altri interessati, previo parere dello stesso comitato dei creditori, può sospendere, con decreto 
motivato, le operazioni di vendita, qualora ricorrano gravi e giustificati motivi ovvero, su 
istanza presentata dagli stessi soggetti entro dieci giorni dal deposito di cui al quarto comma 
dell’articolo 107, può impedire il perfezionamento della vendita quando il prezzo offerto risulti 
notevolmente inferiore a quello giusto, tenuto conto delle condizioni di mercato. 
 
Per i beni immobili e gli altri beni iscritti in pubblici registri, una volta eseguita la vendita e 
riscosso interamente il prezzo, il giudice delegato ordina con decreto la cancellazione delle 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


